

Deviz local de resurse №

Lucrari de reparatie si intretinere a drumurilor Telenesti, Lotul 3

Valoarea de deviz 4 832 748,64 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	3,72	57,66	214,49
2.	7129020012800	Pavator	h-om	903,90	57,66	52 118,87
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1 413,75	57,66	81 516,84
4.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	66,40	57,66	3 828,62
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	25,30	57,66	1 458,80
6.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,68	57,66	96,87
7.	8141260100100	Fasonator	h-om	0,00	57,66	0,00
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	452,11	57,66	26 068,68
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	629,11	57,66	36 274,45
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	356,40	57,66	20 550,02
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	696,00	57,66	40 131,36
		Total manopera				262 259,00

Materiale:

1.	1111000211smb g	Asfalt SMBg II/2.3	t	831,53	1 255,70	1 044 152,23
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	113,53	325,58	36 963,11
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1 413,51	312,05	441 085,81
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	286,04	295,00	84 381,80
5.	14221022055070	Beton asfaltic SMBg II/2.3	t	104,65	1 255,70	131 409,04
6.	1542126108971	Ulei de in fier	kg	4,50	0,00	0,00
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,20	6,00	13,20
8.	2320322600000	Bitum taiat (cut-back)	t	5,43	9 600,00	52 128,00
9.	23203226001101	Bitum	t	0,56	9 600,00	5 376,00
10.	2413317346647	Sulfat cupru tehnic	kg	3,60	17,00	61,20
11.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	17,60	38,00	668,80
12.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	8,91	38,00	338,58
13.	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	4,27	18,00	76,86
14.	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	1,39	36,00	50,04
15.	2513736601500	Inel de cauciuc pentru etansare	buc	8,12	0,00	0,00
16.	2615107326105.1.20	Indicator de circulatie 1.20 "Trecere pentru pietoni" din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	2,00	750,00	1 500,00
17.	2615107326105.5.50.1	Indicator de circulatie 5.50.1 "Trecere pentru pietoni" din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	2,00	750,00	1 500,00

18.	2615107326105.5.50.2	Indicator de circulatie 5.50.2 "Trecere pentru pietoni" din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	2,00	750,00	1 500,00
19.	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	45,00	10,00	450,00
20.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,64	8,00	21,12
21.	2661122804510	Tuburi circulare din beton armat cu mufa de 2 m lungime	m	16,24	1 650,00	26 796,00
22.	2661126401010	Stilp din polietilena alba pt. dirijarea circulatiei	buc	8,00	105,00	840,00
23.	2663102100000	Beton	m3	0,40	990,00	396,00
24.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	22,00	11,00	242,00
25.	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	4,00	386,00	1 544,00
26.	28112373218001	Material antiderapant	m3	479,04	512,00	245 268,48
27.	2874115804768	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 6 x 60 gr. 5.8	buc	12,00	3,60	43,20
28.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,12	40,00	4,80
29.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,00	0,50	6,00
30.	2875274200100	Capac poliet. neagra d. int. 111 5mm pt. stilp dirij. circ	buc	8,00	0,00	0,00
31.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	312,34	14,00	4 372,76
32.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,40	14,00	5,60
		Total materiale de construcții				2 081 194,63

Utilaje de construcții:

1.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	113,75	246,47	28 035,98
2.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,59	225,95	133,31
3.	29403400042201	Masina AD-405A	h-ut	33,53	450,00	15 088,50
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic (drujba)	h-ut	27,00	50,00	1 350,00
5.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	4,61	388,00	1 788,68
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1 368,25	299,98	410 447,63
7.	29522400040040	Compactor	h-ut	12,74	193,78	2 468,76
8.	2952240004006	Compactor pe pneuri static autopropulsat SGW-16 (96CP)	h-ut	259,09	396,49	102 726,59
9.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	287,15	225,43	64 732,23
10.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	259,09	225,43	58 406,65
11.	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	137,61	885,19	121 811,02
12.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	56,35	297,99	16 791,73
13.	2952270000000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	9,22	20,00	184,40
14.	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	7,28	63,20	460,11
15.	2952270004710	Motocositoare 3W, Honda et.	h-ut	696,00	95,00	66 120,00
16.	29525000050040	Tractor	h-ut	7,28	219,93	1 601,11
17.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	5,92	187,43	1 109,59
18.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	50,59	306,82	15 522,03
19.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	27,81	250,00	6 952,50
		Total utilaje de construcții				915 730,82

Total	lei	3 259 184,45
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	59 008,28
Total		3 318 192,73

Cheltuieli de regie	14,5 %	481 137,95
Total		3 799 330,68
Beneficiu de deviz	6 %	227 959,85
Total		4 027 290,53
TVA	20 %	805 458,11

Total deviz: **4 832 748,64**

Intocmit

Vladco L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Șevcenco N.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)